台电大工〔2016〕2号
关于印发《台州广播电视大学教职工社团（协会）管理办法》的通知

各教职工协会：
《台州广播电视大学教职工社团（协会）管理办法》已经工会委员会讨论通过，现印发给你们，请认真遵照执行。
附件：台州广播电视大学教职工社团（协会）管理办法
台州广播电视大学工会委员会
2016年3月13日
附件：
台州广播电视大学教职工
社团（协会）管理办法
教职工社团（协会）是我校教职工自我创建、自我组织并经校工会批准的群众性组织。为了进一步加强对群众组织的管理和指导，推动教工活动健康有序的发展，特制定以下管理办法。

一、社团（协会）须遵循的原则

1、坚持自我创建、自愿参与的原则。

2、建立和健全社团（协会）组织机构和活动制度，专人管理，财务帐目清楚。

3、社团活动的费用以社团自我筹资为主。

4、积极开展积极向上、健康文明的社团活动。

5、积极发展会员，吸收更多的教职工参加社团（协会）的活动。

6、制定年度活动计划，每年活动至少四次，活动参与率至少达到50%，具体活动时间和内容由社团（协会）自主决定。

7、以社团（协会）为名义代表学校参加上级工会或地区组织的比赛，需经校工会同意。

8、积极配合学校参加上级单位组织的各项比赛。

9、认真履行“注册”和“考核”手续。

二、新建社团（协会）应具备的条件和审批程序

（一）应具备的条件

1、有建全的组织机构及负责人，包括：会长、副会长、秘书长和财务管理人员。负责人应作风正派，思想觉悟高，有工作能力而且自愿在社团（协会）中担任工作，积极组织活动并做到账目清楚。

2、有社团（协会）的章程及明确的活动计划。

3、在职会员在20人以上。

（二）审批程序

1、实行申报制，由社团（协会）负责人向校工会提交《台州广播电视大学社团（协会）建会申请书》，各社团（协会）的负责人可由工会推荐或民主选举产生。

2、提交社团（协会）的章程、负责人及会员名单的书面材料。

3、经校工会审核合格后填写《台州广播电视大学社团（协会）建会登记表》，办理注册手续。

三、“注册”及“考核”制度

（一）注册

1、各社团成员人数超过20人可申报注册。

2、建议协会向会员收缴会费，收费标准根据实际情况由协会自主协商决定。

3、注册的社团上交注册会员名单，同时附上负责人员名单。

（二）考核

每年12月份，校工会对各社团（协会）进行一次“考核”。“考核”时各社团（协会）应提交以下材料：

1、新年度社团（协会）机构的负责人及会员名单。

2、社团（协会）年度活动记录。主要内容为：本年度社团（协会）安排的活动时间、活动地点、活动人员名单；配合工会组织的活动时间、内容和活动名单；参加上级组织及校内的比赛等活动的时间、内容、活动名单及获奖情况；本年度对外发表的新闻报导等。

四、协会活动经费

校工会将对各社团（协会）注册后给予一定的经费支持。

1、基本经费：社团（协会）每年可向校工会报销一定的材料费等费用，年报销费用不超过人民币2000元。

2、年度考核奖励：每年12月份，校工会对本年度注册的协会进行考核，考核分为优秀、合格、不合格。考核优秀和合格的协会给予一定的奖励。

五、考核方法

具体考核办法如下：

	序号
	考核内容
	考核标准
	分值

	1
	社团机构负责人及会员名单
	完整
	10分

	不完整
	0分

	2
	年度活动次数
	8次以上
	30分

	4至8次
	20分

	4次以下
	0分

	3
	活动参与率
	80％以上
	30分

	50%至80%
	20分

	50%以下
	0分

	4
	会员满意度
	80％以上
	30分

	50%至80%
	20分

	30%至50%
	10分

	30%以下
	0分

	加分
	参加上级组织的工会活动并获奖或积极参加社会协会交流活动

	10分

60分以上为合格，60分以下为不合格。合格协会根据考核分进行排名，前50%为优秀。
六、本办法经校工会委员会审议通过，自2016年3月开始试行，原台州广播电视大学教职工社团（协会）管理办法作废。

七、本办法由校工会委员会解释。

台州广播电视大学社团（协会）建会申请书

	社团（协会）

名称

	申请人

	理由：

年   月  日

	校工会意见：
年   月  日

台州广播电视大学工会委员会               2016年3月13日印发
PAGE
—８—